

PRENUMERATA MIESIĘCZNA:

Za 1 wyd. „Poranna” lub „Wiecz.” 220 M
Z dostawą w miejscu
lub przesyłką poczt. 240 M

Za 2 wyd. „Poranna” i „Wiecz.” 440 M
Z dwurazową dostawą
w miejscu lub prze-
syłką pocztową . . . 480 M

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁTEM

CENA NUMERO POJEDYNCZEGO

10 Mk.

GAZETA

WIECZORNA

wychodzi codziennie o godz. 1 po południu i o godz. 6 rano („Gazeta Poranna”)

P. T. Interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 9 wieczorem w biurze Redakcji przy ul. Sokola 4, Rękopisów nie zwraca się. — Biura Administracji otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15

Nr. 6011.

Lwów, wtorek 6 września 1921

Rok XII

Del. czeski poprą gorąco Polskę w sprawie g.-śląskiej. Udaremniony bolszewicki zamach na Naczelnika?

SOWIETY PROWOKUJĄ.

I.

Lwów, 5. września.

Ujawianie z dylem każdym

Ujawianie warunków traktatu ryskiego przez Sowietów składają się w sumie na obraz zasługujący na najbardziej uwagę rządu i społeczeństwa. Źródła tych faktów trudno już doszukiwać się w fizycznej niemożności spełnienia przyjętych zobowiązań, lub w braku dobrej woli u organów wykonawczych. Rządziej stwierdzić trzeba istnienie oficjalnie, planowo przeprowadzanej akcji, zmierzającej do obalenia w krytycznej dla siebie chwili podpisanego pokoju.

Nie są to straszaki. Należy tylko uszeregować i prześwietlić współczesnie odbywające się zjawiska w Rosji i w Polsce, aby wykręcić wspólną, wiążącą je nić. W Rosji: repatriacja Polaków odbywa się w sposób wykluczający wchodzenie w grę wyłącznie trudności technicznych, w sposób, zdradzający z jednej strony zamiar zatrzymania lub wygubienia osób dla Polski najcenniejszych, z drugiej — chęć uczynienia z procesu repatriacyjnego bramy wypadkowej dla komunistycznej ekspansji. O wypełnieniu przyjętego obowiązku zwrotu niema ani myśli się. O spłacie zapożyczonych rat niema mowy. Poselstwa polskie i misje żyją w warunkach, jakich nie znają by przedstawiicielstwo najostatniejszego państwa na świecie. Owa vegetacja w warunkach na dworcu moskiewskim, choć tyle zarobowanych swego czasu gmachów i pałaców stoi pustką, to jakiś gorzki symbol trwałości węzłów dyplomatycznych z Kremlem: odjazd nastąpić może każdej chwili.

W Polsce: niewidzialny dotąd wzrost propagandy komunistycznej. Stwierdza to w ostatniej swej mowie prez. Witos, potwierdzają mnożące się wypadki dzikich strajków, losów kłopotliwych i ekscesów, szereg zbrodni, niezwykłą dłoń wywołanych klęsk żywiołowych, bogate, jak nigdy, żniwo aresztowań, będące jednak kroplą w morzu ogólnej akcji przeciwpaństwowej. Dowodzi to wszystko rozporządzenia się okresu zapowiadanej już,

(Dalszy ciąg na stronie 2-giej).

Delegacja czeska poprze jak najgoręcej stanowisko Polski w sprawie G. Śląskiej.

Paryz, 5. września.
(S. E. E.) Radio. Według „Petit Parisienne” mł. Benesz przewodniczący czechosłowackiej

delegacji w Lidze Narodów oświadczył. Za delegacja ta poprze jak najgoręcej stanowisko Polski w sprawie górnośląskiej.

BURZLIWE OBRADY N. P. R.

Kraków, 5. września.

(S. E. E.) Radio. W niedzielę rozpoczął w Krakowie obrady Ogólnopolski zjazd N. P. R., z udziałem około 400 delegatów i tyluż gości. Połowę delegatów i gości stanowią Górnoślązacy. W zjeździe brał udział wszyscy posłowie NPR. z prezesem Chądzyńskim na czele. Otworzył zjazd p. Jamkowski. Dokonano wyboru prezydium. W czasie przemówienia przedstawiciela G. Śląska

Kongres uzurpacji burzliwą manifestację na rzecz G. Śląska. Przyjęto rezolucję, domagającą się natychmiastowego strzygnięcia sprawy górnośląskiej na podstawie traktatu i wyników głosowania. Poza to uchwalono domagać się od Sejmu nowej ustawy wyborczej, rozwiązania Sejmu i zarządzenia nowych wyborów. Inną rezolucją apelującą do angielskiej „Labour Party”, by stanęła w sprawie G. Śląska po stronie sprawiedliwości i poparła słuszne żądania ludności polskiej.

BOLSZEWICY OSTRZELIWUJĄ OKRETY ANGIELSKIE.

Moskwa, 5. września.

(S. E. E. Radio). Kursują tu pogłoski, że do Petersburga zawinął statek angielski z ładunkiem dla zlikwidowanego przez bolszewików komitetu

pomocy. Angliści nie chcieli oddać ładunku do rąk władz sowieckich. Przedstawiciele rządu zażądały od archimand. Tuluona, by w imieniu sozwiązanego komitetu odebrał ten transport. Wobec tego odmowy Angliści odplynuli, ostrzelwani przez artylerję bolszewicką.

Z PRZEDPOŁUDNIOWEJ GIELDY NIEOFIC.

Lwów, 5. września.

Dzisiaj rano tendencja wyżkowa, obroto b-cemi walutami ożywny.

Dolary amerykańskie 3215—3225, jedynki i dwójki 3185—3195, dolary kanadyjskie 2770—2780, 1-ki i dwójki 2720—2730, marki niemieckie 37'20—37'30, setki 36'20—36'30 drobne 36'10—36'15, leje 36'50—36'60, drobne 36'00—36'10, czeskie korony 36'50—36'60, drobne 36'00 do 36'10, austriackie tysiączki 2600—2650, setki 290'00—300'00, 50-koronówki 155'00—160'00, 20-koronówki 31'00—32'00, 10-koron. 27'00—28'00, 1-ki i 2-ki 1'50—2'00 f., ruble 5-setki 2'50,

2'60, setki 5'80—6'20, 25-rublowki 2'80—3'00, 10-rubl. 2'40—2'60, reszta drobnych od 2'00—2'20, dumskie tysiączki 80'00—85'00, dumskie 250 rb. 45'00—50'00, karbowanice 3'80—4'00, hrywny 11'50—12'00, franki franc. 235—240, funty szterl. 10200—10300.

Złoto: 20-kor. 11000—11050, 20-frankówki 9800—9900, 20-markówki 10100—10150, funty szterlingi 10300—10400, 10-rublow. 14000—14500, dolary 3000—3100.

Srebro: Korony austr. 290—295, floreny 440—470, ruble 800—820, kopejki 4'00—4'20, dolary amerykańskie 1500—1550, połówki i ćwiartki 1300—1350, dolary kanad. 800—820, drobne 700—720.

Czas odnowić prenumeratę!

forsowniej, decydującej kampanii o wywołanie przewrotu w Polsce, okresu przygotowawczego pod przyszły eksperyment gruziński.

Nie jest to żadna niespodzianka. Już w czasie zawierania pokójki, gdy Joffe ślubował uroczyście dobrą wolę swego rządu: przyznając, sąsiedzkiego współzycia, wyrzeczenia się wszelkich myśli o podbojach oneżnych i tajnych wicherzeniach, — wówczas, dla uspokojenia domowych malkontentów padały w Moskwie słowa wprost przeciwnie. O tem, że pokój — to strzęp papieru, że najbliższem zadaniem sowietów jest wywołanie w Polsce takiego stanu, aby „sami polscy towarzysze zawzięli w swej walce na pomoc robotników i chłopów Rosji i Ukrainy”.

Te niby nieurzędowe, w gruncie rzeczy najbardziej miarodajne deklaracje i zapewnienia są odtąd stałą nutą wszystkich meetingów i zjazdów, aż do powziętej przed kilkoma dniami uchwały komunist. komitetu wykonawczego w Moskwie włącznie.

Czy wolno nam odgłosy te puszcząć mimo uszu? Bez wątpienia wygodniej jest zamknąć oczy na wszelkie fakty realne, a samemu rozczytywać się w różowych obiecajkach tekstu ryskiego. Ale tego czynić nie wolno. Należy zdać sobie z tego sprawę, że w obecnej swej fazie Polska — mówiąc językiem komisarzy — dojrzewa. Chwila zdjęcia przyłbicy i czynnej interwencji „w obronie” polskiego proletariatu jeszcze nie nadeszła, ale zbliża ten moment każdy spłót piętrzących się wewnętrznych trudności, każdy nowy, pod dyktandem Moskwy wywołany strajk, każdy punkt sztucznie obniżanej marki, każda pozycja sztucznie podbijanej drożyzny. Im gorzej — tem lepiej — jest hasłem podziemnym orężem dźwiał walczących sowietów. Ofenzywa na wielką skalę już się zaczęła.

Có czyni Rząd, có ma czynić społeczeństwo? Rząd — nosi się z zamiarem podobno wysłania nowej noty, czegoś w rodzaju ultimatum. Mówią o możliwości odwołania przedstawicieli. W akcji wewnętrznej przestrzega Rada Ministrów przed próbami wszczynania niepokojów. Prez. Witos uskarża się na sabotaż urzędników, na zohydowanie Rządu na wiecach, w Sejmie i w prasie. To jest, zdaje się, wszystko. Ale to jest mało, to jest prawie nic. Nowej noty sowiety nie uleknią się, bo prowadzą zbyt ważną grę. Odwołanie przedstawicieli miałoby być argumentem poważniejszym. W normalnych, między państwowych stosunkach dyplomatycznych — tak, jeśli idzie o zastraszanie sowietów, skutek byłby bardzo wątpliwy. Usunie dla natomfiast resztę skrupułów, o ile istnieją, i nie dając stronie polskiej żadnej realnej korzyści prócz rozwiązania reszty złudzeń, uzbroi sowiety w bezwzględność nie liczącą się z niczem, z żałowymi pozorami walki.

Wewnętrznych stosunków, w których zresztą tkwi punkt ciężkości podwagi położenia, nie uzdrowi się wydawaniem papierowych manifestów, ostrzeżeń, z którymi nikt się nie liczy, odezw, trafiających w próżnię. Nie uzdrowi się ich stwierdzeniem krytycznego stanu rzeczy i własnej bezsilności, wykazaniem cudzej winy i ubolewaniem nad zatrutą ducha obywatelskiego, nad potęgą i zjadłością przygodnej, antypaństwowej koalicji.

To są papiery, to są słowa, nie mogące się mierzyć z suggestywną mocą argumentów przeciwnika. Sięgnąć trzeba do środków mocniejszych, nawet ostatecznych, bo ludzki się, choćby najmiał, że mniej groźne jest położenie, niż 13 miesięcy temu. Trzeba rzucić na szalę czyn.

A. N.

W drugą rocznicę ustawy sierpniowej.

Lwów, 5. września.

Ustawa z dnia 1. sierpnia 1919 zwana potocznie „sierpniówką”, odnosi się wyłącznie do osób wojskowych, tak samo jak jej młodszą siostrę „styczniówką” z 30 stycznia 1920 do urzędników.

Określa sierpniówka granice odpowiedzialności osób wojskowych za przestępstwa z chęci zysku i ten zakres jej jest tak szeroki, a kary tak surowe, że kiedyś dla badacza naszej epoki stanowić będzie ważny dokument do oceny stosunków, które wydana jej spowodowały.

Uchybienia z chęci zysku w czasie odbywania służby, dalej przy rozstrzyganiu spraw urzędowych lub służbowych a w końcu nawet tylko w związku z pełnieniem obowiązków służby, pod które to ostatnie pojęcie da się podciągnąć wprost nieograniczony zakres czynności, węgają karze śmiertelnej. Najniższą karą, w szczególności za przestępstwa pozostające w związku z pełnieniem służby, jest ciężkie więzienie nie mniej lat czterech.

Nie tyle jednak w drakońskich karach leży surowość tej ustawy. Wynika ona raczej z jej bezwzględności, z faktu że kar tych nie wolno sędziemu łagodzić, że swobodne przekonanie sądu co do surowości kary zostało bezwzględnie skrepowane, że kara musi być stosowana szablonowo, że okoliczności przywiązane bądź do osoby sprawcy bądź do sposobu popełnienia czynu, które uwzględnione przy innym gatunku przestępstw zmniejszają karę daleko poniżej granicy czterech lat utraty wolności, tutaj zupełnie nie mogą być brane pod rozwagę.

Rozumnie się samo przez się, że i w tym rodzaju przestępstw są sprawy i sprawcy, dla których żadna kara nie jest za ostra.

Znam jednak cały szereg wypadków, gdzie chodziło o drobne kradzieże, błaha i codzienne sprawy, popełnione przez żołnierzy, młodych chłopców, wprawdzie w „związku ze służbą” ale bez należytego zdawania sobie sprawy z czynu, raczej z łatwej sposobności i swawoli aniżeli ze zbrodniczych instynktów. We wszystkich tych wypadkach orzeczoną karą musiała wynosić 4 lata ciężkiego więzienia, a nie maktadał ją ściśle rzecz biorąc sąd, wedle swojej wiedzy i sumienia, ale raczej wbrew swojemu sumieniu musiał do spraw tych stosować szablon skrojony już z góry, raz na zawsze przez ustawodawcę dla wszystkich takich spraw, bez względu na rozmiar czynników wywołujących czyn przestępcy.

Znam dalej wypadek, gdzie jeden sąd wojskowy, trzymając się tendencji nawet samej ustawy sierpniowej, która nie stosuje się do osób mniej lat 20 — a zatem wymaga pewnego wiążącego się normalnie z wiekiem rozwoju umysłowego sprawcy — przyjął przy jakimś drobnym przestępstwie chłopca, który wprawdzie lat 20 o kilka miesięcy przekroczył, że jego faktyczny rozwój umysłowy stoi poniżej tej granicy wieku i z tego powodu przy wymiarze kary nie stosował sierpniowej ustawy.

Najwyższy sąd wojskowy z tego właśnie powodu wyrok ten zmienił.

Wszelkie próby zrobienia wyłomu w szablonowym przepisie i utworzenia drogi sędziowskiemu przekonaniu uwzględniającemu przy wymiarze kary wszystkie ustawa karną i o postępowaniu karnem dopuszczalne momenta, spęzły na niczem. Orzeczenia Najwyższego Sądu wojskowego, oraz liczne rozkazy wewnętrzne nakazują z całą bezwzględnością stosować zawarte w ustawie sierpniowej kary, bez względu na subiektywną rozmiarowość czynów i sprawców. A nawet i ostateczna ustawa amnestyjna nie stosuje się do osób zasądzonych wedle sierpniowej ustawy, chociaż nadarzała się sposobność przynajmniej w wypadkach zasługujących na uwzględnienie, dopuścić wyjątku i złagodzić łaską zbyt surowe kary.

Trudno... Widocznie nie bez głębokiego rozważania i nie lekkomyślnie wydana została sierpniowa ustawa. Akt jej ogłoszenia był zapewne odruchem koniecznej obrony skarbu i majątku wojskowego przed jednostkami, które korzystając z tego, że tworząca się dopiero armia, wśród ciągłej

soczącej się walce zwłaszcza w jesieni 1919 nie mogła być jeszcze ujęta w sztywne ramy porządku, wtargnęły w szeregi tej armii z góry już powziętym planem czerpania dochodów ze swoich stanowisk służbowych, objętych często samowładnie i bez przydziału. Sam też ustawodawca sważył ją za ustawę wyjątkową postanawiając, że Rada Ministrów władna będzie w każdej chwili jej moc obowiązującą uchylić.

Dnia 12. sierpnia b. r. obchodziła sierpniówka swoje drugie urodziny. Z tej okazji nie od rzeczy będzie zastanowić się czy solenizantka osiągnęła cel, dla którego na świat przysłała i czy za jej właśnie pomocą i zasługą zmniejszyła się w armii ilość przestępstw z chęci zysku? Bo jeśli ten cel osiągnięty nie został, albo może skutek nastąpił bez jej współdziałania to więcej z niej krzywdy jak pożytku skoro przez nią wprowadzony został do najkulturalniejszego elementu państwa — do wymiaru sprawiedliwości — z przyczyn na wskroś przytoczonych, raczej czynnik zemsty niż zaśluzonej kary.

Jest to stara i wiekowem doświadczeniem ustalona zasada kryminalistyki, że nigdy surowość kar nie tamuje rozwoju zbrodni. Ustawa wydana wbrew tej zasadzie nie może być uznana za środek do celu, ale raczej za półśrodek — a może i niefortunny eksperyment. Wiedzą to ci, którzy w codziennem życiu stykają się z przestępstwem, że radykalne środki dotykają w regule najmniej winnych, a stosując je sprawiedliwość wieszają zwykłe tak zwanych „małych złodziei”. Typowego zbrodniarza nie odstrasza surowość grożącej kary, a pobudza go raczej do zachowania większych środków ostrożności, gruntowniejszego obmyślenia czynu i zatarcia śladów.

Ilość przestępstw z chęci zysku w armii stanowczo zmalała, ale wcale nie dzięki ustawie sierpniowej.

Zmniejszyła się cyfrowo armia, a z ustanieniem działań wojennych także i sposobność łowienia ryb w mętnej wodzie.

Epidemicznie występujące objawy przestępstw usuwa się jak choroby przez powolne leczenie oraz czynności zapobiegawcze — przez zbadanie powodów tego zjawiska i tepienie jego przyczyn celem usuwania skutków.

Dokładny np. przegląd wszystkich stanowisk, które dają sposobność zarobków na koszt skarbu wojskowego, obsadzenie ich ludźmi wypróbowanymi, ścisła kontrola itd. to są środki, które muszą zmniejszyć i w ostatnich czasach też zmniejszyły ilościowo przestępstwa z chęci zysku w armii.

Dla wykroczeń drobnych, codziennych i nieumiknionych wystarczą zupełnie obowiązujące ustawy karne i zawarte w nich kary.

Jak długo istnieje cnota, będzie istniała i zbrodnia a raju na ziemi ustaw sierpniowa nie stworzyła i z pewnością nie stworzy. Swojem nieprzejętym stanowiskiem — zwłaszcza w dzisiejszych spokojniejszych już czasach, powoduje więcej krzywdy przy wymiarze sprawiedliwości, aniżeli pożytku przy tepieniu zbrodni.

Najwyższy czas, by moc obowiązującą ustawy sierpniowej uchylić i poddać rewizji wszystkie na tej podstawie zapadłe wyroki.

Dr. Roman Alexandrowicz.

NADESLANE.

OKULISTA

Dr. Jerzy HOŁODYNSKI

były długoletni I. Asystent Kliniki ocznej, powrócił i ordynuje: Lwów, Romanowicza 16, I. p. 1235

EMILIA STANGENHAUS

KURSA najwyższe średnie gry fortepianowej, metoda prof. KURZA. — Przyjmuje zgłoszenia od godz. 11—12 przedpoł., ul. Głinińska 15, I. p. 1663

Dr. MARYA POGONOWSKA

wróciła i ordynuje w chorobach skórnych i wenerycznych od godz. 2—4 popoł., ul. Asnyka 6. 1712

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. HESCHELES

ord. od 10—12 i od 3—5 pop., dla kobiet 2—3. Sykstuska 16 928

KINO „LEW“ POWRÓT

Dziś w poniedziałek 5 i jutro we wtorek 6 po raz ostatni, nastrojowy dramat salonowy w 6 akt. 1738

W głównych rolach występuje najwybitniejszy zespół artystów scen polskich z primadomą **Jadwigą Szyliażanką**

Przyczyny drożyzny i jej skutki.

Ludowe zgromadzenie w ratuszu.

(Tłumny napływ wiecowników. — Zagajenie. — Przemówienie posła Diamanda. Konieczność samopomocy proletaryatu.

Lwów, 5 września.

Wczorajsze Zgromadzenie Ludowe zwołane przez Radę robotniczą na godz. 10 przedpołudniem do Ratusza, z porządkiem dziennym

1) Drożyzna a proletaryat i

2) Samopomoc proletaryatu

Ściągnęło tak liczny zastęp słuchaczy jeszcze przed oznaczoną godziną, że podwórze ratuszowe wszystkie okna korytarzowe w ratuszu nie mogły ich pomieścić. Z tego powodu bardzo wiele osób, szczególnie przybyłych później, odeszło, nie urogąc się dostać nawet do bramy ratuszowej.

Na zgromadzenie to przybyli nietylko robotnicy, ale przybył także

spory zastęp inteligencji,

której najbardziej daje się we znaki obecna drożyzna.

Imponujące to pod względem liczby słuchaczy zgromadzenie zagaił radny miejski St. Marecki, tokarz kolejowy, proponując na przewodniczącego radnego Lisiewicza, który po wyborze udzielił głosu posłowi sejmowemu dr. H. Diamandowi.

Mowca w dłuższym przemówieniu, trwającym przeszło godzinę, omówił wiwsi nieszczęśliwe skutki wojny, przeszedł do właściwego swego tematu „Drożyzna a proletaryat“. Przedstawił więc cyfrowo z ostatnich trzech lat

szalony wzrost cen

najniezbędniejszych artykułów spożywczych i codziennego użytku. Porównując ceny nasze z zagranicznymi, mowca doszedł do wniosku, iż winien temu tylko egoizm klasowy.

Egoizm ten szlachty i chłopów

nie dopuszcza do zrozumienia istoty życia i państwa. Chłopi nie dostarczali kontyngentu swych płodów, bo woleli ukrywać i sprzedawać w pasku. Dziś zaś w wolnym handlu żądają cen wprost horrendalnych, które płacą im handlarze, wywołując tuł, płody za granicę, skąd za to otrzymujemy artykuły zbytkowne, jak perfumy, jedwabie itp. towary. Omówiwszy następnie kilka przyczyn spadku polskiej waluty, do czego przyczynia się także egoizm tej klasy, mowca począł

sprawę drożyzny

rozpatrywać z punktu politycznego.

Tu mowca przyznał się do popełnionego błędu, jaki socjaliści popełnili. Myśleli oni, że gdy się złączą z chłopami, stworzą rząd demokratyczny. Z bólem serca stwierdza, że się zawiedziono!

Chłopi bowiem nie chcą płacić podatku na potrzeby państwowe.

Książę Czetwertyński, właściciel większej posiadłości, radykał, który założył z kelnerami kawiarnię w Warszawie, wprost oświadczył w komisji sejmowej, że

gdy zażąda od rolnika podatku progresywnego, to zmniejszy on wydajność ziemi.

Skutek tego jest taki, że pośrednie podatki u nas są wprost straszne. Mnoży się je przez 5 razy i dlatego mamy tak drogi tytoń, kolej, pocztę, naftę, sól itd. Wynalazek takiego mnożnika, to biały bolszewizm, który więcej przynosi szkody państwu, aniżeli czerwony. On jest

sprawcą strajków masowych.

Ostatnich kilka zdań mowca poświęcił opłakanym stosunkom inteligencji, tej masie, która pracuje z pożytkiem dla państwa mózgiem, a którą starają się wygłodzić. Demokracja i socjaliści są za słabi w Polsce, by zapobiedz obecnym stosunkom.

„O samopomocy proletaryatu“ mówił były poseł parlamentu wiedeńskiego, który przyjechał niedawno z Ameryki, Jan Kozakiewicz. Mowca przez pół godziny udowadniał zgromadzonym, że gdy robotnicy będą mieli poczucie we własne siły i

sami sobie będą pomagali,

zwyciężyć muszą.

Po okrzykach wzniesionych na cześć PPS. óraz posła dr. Diamanda i Kozakiewicza przewodniczący zamknął zgromadzenie o g. 12.40 m. Zgromadzeni rozeszli się spokojnie, śpiwając Czerwony Sztandar.

Wkońcu nadmienić wypada, iż jest to pierwsze zgromadzenie robotnicze, na którym **nie uchwalono żadnych rezolucyj.**

Zjazd Pol. Związku urzędników odbudowy z całej Małopolski.

Rozgoryczenie pracowników państwowych. — Wstrzymanie wypłaty zasiłków. — Rząd nie dotrzymuje zobowiązań. — Sprawa etatowości.

Lwów, 5 września.

(mg). Był polskich urzędników państwowych, który stał się już przysłowiowym obrazem niedostatku, był już wielokrotnie przedmiotem równo obrad rozmaitych wieców i zjazdów, jak też artykułów dziennikarskich, a jednak słusznie podnoszone argumenty nie trafiły widocznie dotychczas do przekonania czynników rządowych. Nowym tego dowodem jest odbyty wczoraj w sali Tow. Politechnicznego liczny zjazd członków Pol. Związku urzędników Odbudowy z całej Małopolski w celu zastanowienia się nad podniesieniem stanu ekonomicznego tych pracowników.

W gorącej dyskusji, która była wyrazem silnego rozgoryczenia urzędników, jakkolwiek ujął niho ich patryotyczne stanowisko, zaznaczono niejednokrotnie, iż pracownicy rządowi nie są traktowani równomiernie, chociaż wszyscy zwąć się mogą bez przesady pokrzywdzonymi.

W zjeździe wzięli udział delegaci dyrekcji Odbudowy ze Lwowa, Stanisławowa i Tarnopola, oraz Powiatowych **Bar. Odbudowy: Bóbrki**

Brodów, Doliny, Drohołyca, Gorlic, Gródka Jagiellońskiego, Kossowa, Krakowa, Kołomyi, Łańcuta, Przemyśla, Radziedłowa, Rohatyna, Rudek, Sanoka, Sambora, Skolego, Sokala, Stanisławowa, Stryja, St. Sambora, Trembowli i Zydaczowa. Przewodniczył prez. Czesław Kiryżanowski.

Po referacie p. Mikulę na temat wstrzymania wypłaty zasiłków, oraz nielogicznych zarządzeń rządu w sprawach dotyczących bytu urzędników Odbudowy, rozwinęła się długa dyskusja, w której przemawiali pp.: Budzyński, Barut, Fr. Hausmer, Piskozub, Tadamier, Grechowicz, Bieleński, Przetocki, Szybański, Chruścieł, Oborski i inni.

Uchwalono zwrócić się do klubów poselskich z prośbą o interwencję, oraz w memoriale zwrócić uwagę rządowi, że nie dotrzymuje kontraktowych zobowiązań wobec urzędników. Wkońcu zastanawiano się nad sprawą etatowości urzędników odbudowy.

Z DNIA.

Zmartwienia lwowskiego młodzieńca.

Lwów, 5 września.

Chłopak dobry, trochę szalawita, (ampart. trochę cynik, lekkomyślny, ale serce w gruncie rze-

czy dobre. Rozumie się — żołnierz i młecz potężny, ogromny, krzywy z dumą nosi u boku. Czemu się zajmuję? Jeszcze niczem. Bawi się, póki się starczy.

Spotkałem go wieczorem w knajpie. Tańczył przez chwilę przed bufetem, potem krążył jakiś czas dokoła mego stolika, wreszcie przysiadł się — Napijemy się?

— Można.

Etyka pijacka twierdzi, iż do picia zawsze należy mieć jakiś powód. Ten mój znajomy powód ma zawsze. Dziś dlatego, że gorąco, jutro dlatego, że deszcz pada, pojutrze dlatego, że dostał pieniądze, popojutrze ponieważ je zbyt prędko puścił. I tak dalej. Jest to potężny filar knajpy.

— Więc powód z pewnością ma i dziś.

— Ale jaki?

Przyglądałem mu się przez chwilę. Siedział trochę pochylony, obu rękami wsparty na obrzymiej, pozłocistej gardzie krzywej szablicy.

— Wie pan? — odezwał się po pewnym czasie. Struty dziś jestem najkompletniej.

— Przepił się pan?

Potrząsnął przecząco głową.

— Ja od pięciu lat jestem przepity — odpowiedział — i to mi już zupełnie nie szkodzi. Ale o to nie udało się... Cały dzień miejsca sobie znaleźć nie mogę...

— Cóż się takiego stało?

Skrzywił się.

— Rozbijaliśmy się dziś w nocy trochę samochodem i... zgasiło nam światło...

— Bój się pan Boga! — Przejechaliśmy kogo? To niegodziwość! Czy to ma sens! Czterech belkocących pijaków wsiadzie do samochodu, spija szofera, a potem mordują ludzi na ulicy...

— Nie, nie, nie przejechaliśmy nikogo. Gdzieżby znowu! Ale zrozumie pan sam, że bez światła nie mogliśmy jeździć... Włoc — zdiełaliśmy jedną latarnię uliczną...

— Także pomysł!

— Niech pan dla spokoju! — bronął się. — Pomysł jako taki, jest dobry! O, ma, swięto dobre strony...

— Nie aresztowano was?

— Także coś! Otóż wsadziłem tę latarnię na kij i wyłazłem na wierzch samochodu, aby mógł stamtąd świecić... i tu właśnie zdarzyło się to nieprzyjemne...

— Zleciałeś pan?

— Nie. Mijał nas jakiś powóz. Chciałem wiedzieć, kto tym powozem jedzie, więc wyciągnąłem kij z latarnią, aby poświecić... I niech pan sobie wyobrazi. Latarnia zesunęła mi się z kija i zleciała tym ludziom do powozu na głowy...

Popatrzyłem na niego zdziwiony.

— Panie, ile pan ma lat?

— Trzydzieści dwa!

— Pan się myli! Pan jest żak sztabak, pan nie ma więcej, jak jakich dwadzieścia lat...

Uśmiechnął się.

— I to największe moje nieszczęście! — wstychał. Ah, kiedyż ja się zestarzeję!

Pokłwał głową.

— A swoją drogą — pomysł był dobry! — do dał z głębokim przekonaniem.

Ters.

NADESLANE.

„LAIT DES ROSES“

(Mleko z róż) nadaje bladym licom przepięknego szkarlatu (zupełnie nieszkodliwy). — Do nabycia w drogueryi **Mra Leszka ŚLADOWSKIEGO**, Lwów, ul. Akademicka 2 i w Składnicy polskich pamiątek, Lwów, Halicka l. 19. (Gwarantowane tylko z firmą **Mra Leszka Śladowskiego**). 1173

Okulista Docent dr. W. Reis

powrócił i ordynuje przy ul. Kościuszki l. 22 od godz. 12:00—3:50. 1728

Dr. Józef Graf

ul. Zókiewska l. 7. 1729
powrócił i ordynuje jak dotychczas od godz. 3—5 popoł.

EUGENIUSZ ONEGIN

Dziś po raz ostatni.

dramat reżyserki w 5 aktach podług słynnego romansu Aleksandra Puszcina. W głównych rolach Fryderyk ZELNIK i Wiktor BIGAŃSKI. 1737

— Kino CHIMBRA

KRONIKA.

Repertuar teatru miejskiego

Poniedziałek 5. „Dziewczyna z Holandji”.

Wtorek 6. „Kobieta bez skazy”.

Środa 7. „Aida”, Gościenny występ Jana Majerskiego.

Repertuar Bagateli lwowskiej.

Wielka rewja w 4 odsłonach p. t. „No! No!” aktualno polityczna na tle dzisiejszej polityki zagranicznej. Gościenny występ p. Bol. Folańskiego. 1. Prolog. 2. Brzuchowice. 3. Na okręcie. 4. W Paczulli.

(r) Pierwsza niedziela wrześniowa. Można przydać jej miano złotej niedzieli jesiennej. Nie miała w sobie nic specjalnego. Jasna była, słoneczna i ciepła. Dzień podobny niejednemu w lecie; lecz tylko podobny. Odczuć się daje już dech jesieni. I promienie słoneczne różnie od blasków letnich i ciepło inne. Jesień idzie ku nam. Mieszkańcy miast korzystając jeszcze z pogody, wyruszyli liczenie za miasto, pragnąc zaczerpnąć świeżego powietrza pól i lasów. Rozsypało się mnóstwo ludzi po miejskich parkach i ogrodach.

(r) Stosunki na jednej z ulic miasta. Do redakcji naszej przysłało następujące pismo: Zwracamy się do Szan. Redakcji, by zechciała poruszyć w piśmie swem następującą sprawę: oto mieszkańcy kamienic ulicy Jagiellońskiej, począwszy od Banku Kredytowego Ziemińskiego do rogu ul. Reitana i następnie całej ulicy Reitana przeciskać się formalnie muszą pomiędzy licznymi tu się przechadzającymi damulkami z ówieróswiatka. Niejednokrotnie zaś pleć żeńska marażona bywa także na rozmaite zaczepki lub na usłyszenie jakichś nie smacznych dowcipów. Często też idąca się zbiera ją w bramach kamienic i gromadzą się na schodach. Jest rzeczą naprawdę wprost nie do pojęcia, że władze policyjne tolerują podobne porządki, a raczej nieporządki. Sądzymy, że w stosunki te zechcą łaskawie odnośnie organa wglądając jak najrychlej i zaprowadzić ich sanację.

Przepowiednia pewnego meteorologa na miesiąc wrzesień brzmi: Pełnia i now w tym miesiącu nie przyniosą prawie żadnych opadów. Natomiast deszcze spadną w okresie obu kwadr, z których pierwsza leży obecnie nisko na niebie, a ostatnia dosięga punktu kulminacyjnego. W sumie jednak opadów nie będzie wiele. Należy spodziewać się deszczu 4 lub 5, oraz 9 do 10 września, słabszy deszcz spadnie 23 i 24 września. Druga dekada września przypomni nam jeszcze lato, również i koniec miesiąca będzie pogodny. Wichry zjawiają się w czasie lub bezpośrednio po nowiu i pełni. Możemy oczekiwać pięknej jesieni. Mrozy, zaczynają się późno.

(—) Znaczniejsze kradzieże. W tramwaju H. G. skradziono wczoraj B. Kurjerowi, kupcowi, z kieszeni portfel z 30.000 mk. — Wczoraj wieczorem po wyjęciu szyby w oknie dostał się jakiś łab do mieszkania Markusa Gelbera przy ul. Szpitalnej 1. 41 i skradł garderobę wartości 35.000 mk. — Jakiś młody mężczyzna, który przyniósł trzewiki do naprawy, skradł w sobotę z pracowni szewskiej A. Bembeny przy ul. Krasińskich 1. 11, dwie pary półbutów wartości 12.000 mk. Popszkodowany spostrzegłszy kradzież w kilka minut po opuszczeniu pracowni przez owego mężczyznę puścił się za nim w pogon, lecz bez skutku.

WPISY w zakładzie naukowym Olgi Filipki-Zychowiczowej odbędą się w dniach 29., 30. i 31. bm. Zgromadzenia wstępne i poprawcze 1., 2. i 3. września. — Nabożeństwo rozpoczynające rok szkolny 4-go września, nauka regularna od 5-go września. Kancelarya Zakładu (ul. Zybkiewiczza 8) otwarta od 12—1 i od 4—5. 1536

Napad na dreżynę kolejową z pieniędzmi.

(Korespondencja własna „Gazety Wieczornej”).

Dobobycz, 5. września.

Wedle otrzymanych wiadomości w sprawie napadu bandytów na dreżynę kolejową z pieniędzmi między stacyami Dobobycz a Dereżycami.

Udaremniiony zamach bolszewicki

na Naczelnika Państwa?

Wykrycie zorganizowanej propagandy komunistycznej w Polsce.

(Od naszego korespondenta).

Równa, 3 września.

Dzięki energii i nadzwyczajnemu sprytowi policji państwowej XIII. okręgu, wpadnięto na ślady dookonałe zorganizowanej propagandy bolszewickiej

w Polsce. Umiejętnie przeprowadzone dochodzenia na miejscu dostarczyły rządowi naszymu materiałów, na które powołuje się on w ogłoszonej zeszłego tygodnia w prasie nocie ministra spraw zagranicznych do ukraińskiego rządu sowieckiego, przyczem sprostować należy stanowczo twierdzenie niektórych pism warszawskich (a z lwowskich „Dziennika Ludowego“ Nr. 200), jakoby na trop propagandy wpadnięto dzięki wywiadowcom warszawskim i pod kierownictwem naczelnych władz wojskowych itd., gdyż wyłączną zasługę w tej sprawie przypisać należy policji państwowej okręgu wołyńskiego. Wprawdzie na kilka dni przed zarządzeniem aresztowaniami przybyło kilku wywiadowców z Warszawy do współpracy z policją, lecz zastali już cały materiał starannie zebrany i nie wykryli ani jednego nowego szczegółu. Reklamowanie więc dla siebie zasług w tej ciężkiej pracy przez pewne sfery warszawskie jest całkiem nie na miejscu. Dochodzenia policji przeprowadzone były od maja br., a pierwsze aresztowania nastąpiły w nocy z 9 na 10 lipca br. Było to wprawdzie trochę przedwcześnie, lecz nie można było dłużej zwlekać, gdyż emisariusze bolszewicy zaczęli dopuszczać się pospolitych morderstw z chęci zysku.

PRASA RUSKA W OBRONIE BANDYTÓW.

Więści o aresztowaniach na Wołyniu przedostały się częściowo do prasy ruskiej i tak „Wpered”, jak i „Ukr. Wistnyk” uderzyły na alarm, że aresztuje się niewinnych ludzi, że działacze politycznych oskarża się o bandytyzm i skazuje się doraźnie na karę śmierci, a znany paszkwiłant Łuckiewicz w „Ukr. Wistnyku” zarzucił władzom polskim prowokację i aresztowanie niewinnych ludzi, a tymczasem już trzech z tych „niewinnych” rozstrzelano za udowodniony im udział w potrójnym morderstwie.

SZCZEGÓŁY ORGANIZACYI.

„Centralny komitet komunistyczny partii (bolszewików Ukrainy)”, utworzył tzw. „Zakordonny Otdiel”, którego celem było prowadzenie akcji wywrotowej w państwach ościennych. Pod oddział dla kresów i Galicyi był w Kijowie. Celem „Zakordota” było zrewolucjonizowanie Polski i połączenie się w ten sposób z Zachodem. Aże by ten cel osiągnąć, postanowiono, by w ciągu lata br. doprowadzić do rozruchów i powstania. Tajne organizacje bolszewickie miały prowadzić w Polsce szeroką propagandę wśród ludności i wojska, wykonywać zamachy terrorystyczne, za bijać przedstawicieli władz, wysadzać w powietrze i niszczyć ważne objekty wojskowe, wykonywać zbrojne napady na organa bezpieczeństwa publicznego, oraz napady bandyckie itd.; aby w ten sposób wywołać niezadowolenie wśród ludności i doprowadzić do rozruchów. W Polsce organizacja polegała na systemie trójkowym, to znaczy, organizowano tzw. „Rewtrójki” gubernialne,

który to wypadek wywołał w Dobobycz wielkie zamieszanie, przeprowadzone z zamiarem Dyrekcyi kolej. lwowskiej dokładne dochodzenia na miejscu stwierdziły, że w kasetce, która wiodła ze sobą inż. kol. Wafgórski do wypłaty dla personelu sekcyjnego, nie było 2 miliony, lecz około 700.000 mk.

Całk. sprawa napadu robotniczego jest niejasna i skomplikowana. Zarządzonej przez polic. państwową pościg za bandytami nie wydał dotychczas żadnego rezultatu. — Śledztwo w tej sprawie prowadzi nadal policja państwowa. O wyniku nie możemy jeszcze donieść.

powiatowe i gminne, a te znowu organizowały, pó wsiach oddziały partyzanckie.

PIERWSZE ODDZIAŁY PARTYZANCKIE.

Dotychczas udało się im zorganizować oddziały partyzanckie w gminach Cnocin, Sawice, Begin i Gródek powiatu rówieńskiego, a dowódcą ich był były nauczyciel ludowy Piotr Miłszewski.

PLANOWANY ZAMACH NA NACZELNIKA PAŃSTWA.

Dowiedziawszy się, że Naczelnik Państwa przyjeżdża do Dubna dnia 19 lipca br., zorganizowali spiskowcy w Dubnie, tuż obok stacji kolejowej, w domku Andrzeja Sztachitina mnóstwo materiałów wybuchowych (zabrano je na dwie furry), zamierzając wysadzić w powietrze pociąg kolejowy z Naczelnikiem i tylko dzięki wcześniejszemu aresztowaniu winnych, udało się zapobiedz tej strasznej zbrodni. Dużo materiału wybuchowego znaleziono również koło Młoczca, powiatu dubieńskiego.

ARESZTOWANIA.

Skoro policja państwowa okręgu wołyńskiego miała już dostateczny materiał w ręku, przystąpiono do aresztowań. Dotychczas aresztowano kilkudziesięciu członków i przywódców organizacji, a dalsze śledztwo prowadzi sąd okręgowy w Lucku.

BANDYCI ROZSTRZELANI.

Z pomiędzy aresztowanych wydziesiątka prokuratora sprawy sześciu bandytów, którym udowodniono pospolite morderstwa z chęci zysku. Oddano ich pod sąd doraźny, który skazał wszystkich na karę śmierci, a wyrok wykonano 30 lipca. Między rozstrzelanymi znajduje się także jedna kobieta, Tarska Natalia, żydówka z Tamopola.

Aresztowanie agitatora.

(Telegraficznie od naszego korespondenta).

Kowel, 5. września.

Onegdaj aresztowano tutaj znanego agitatora ukraińskiego Marka Łuckiewicza. Powód aresztowania na razie niewiadomy. Był on tajnym agentem partii trudowej w Galicyi i organizował dla niej włościan tutejszych. Kręcił się po całym Wołyniu i podburzał ludność przeciw rządowi polskiemu.

Ekonomista.

Z gdańskiej giełdy pieniężnej i towarowej.

Gdański Oddział firmy Lambert i Krzysiak nadała nam następujące sprawozdanie z ostatniego tygodnia:

Gdańsk, w sierpniu.

Rynek gdański był w bieżącym tygodniu spokojny. Dewazy w stosunku do kursu ubiegłego tygodnia wykazywały tendencje raczej

Harry Peel

wielkiej sławy artysta dramatyczny stawia swą grę na wyżynie mistrzostwa. Ukaże się niebawem na ekranie „APOLLO”.

ZMIANA LOKALU.

Biura Spółki Akc. „OIKOS”, Związkowe Zakłady przemysłu i budownictwa drzewnego zostały z dniem 1 września br. przeniesione do własnego gmachu przy ul. 3-go Maja 11, I. p. 1685

Dziś 5 b. m. po raz ostatni w „MARYSIENCE” i „KOPERNIKU” wyświetlany dotąd z wielkim powodzeniem o wysokim napięciu tragicznym 6 aktowy dramat p. t.:

„ZA HONOR I ŻYCIE”.

znizkowa, notując z końcem tygodnia: funt szterling Mk. n. 320 — dolar Mk. n. 86 — frank francuski Mk. n. 6.65. Marka polska, trzymająca się bardzo słabo, poprawiła się ostatecznie do 3.40, co jest w każdym razie mniej, niż w zeszłym tygodniu.

Ruch w porcie był również słabszy, wpłynęło do portu 66 statków (53 parowców), z czego: 11 było pasażerskich, 16 przywiozło węgiel angielski i torf, 5 ze śledziami, 2 z fosfatem. Wyszło 75 statków (59 parowców), z czego 12 z drzewem, 1 z cukrem, 1 z naftą.

Ceny w związku z ogólnym spokojem na rynku wykazują słabą fluktuację, ulegając z końcem tygodnia tendencji raczej zwykłej. Smalec notuje 31 — słonina 25 — za 100 kg., tłuszcz roślinny Denota Mk. n. 20 za kg. Popyt zwłaszcza na słoninę do Polski żywszy, niż dotychczas.

Za czas od 15. do 21. sierpnia dowieziono do Gdańska następujące ilości towarów:

Kawy 106.227 kg. — kakao 10.033 kg. — herbaty 132.819 kg. — tytoniu 216.912 kg. — ryżu 54.583 kg. — mąki 363.055 kg. — kukurudzy 455.863 kg. — pszenicy 169.350 kg. — żyta 2.968.434 kg. — śledzi 7.734 b. — smalcu 23.895 kg. — kakaosm. 11.218 kg. — toju technicznego 10.946 kg. — chemikali 61.311 kg. — mleka zgrzeszczonego 353.784 kg. — oleju 31.717 kg. — jutowych wyrobów 34.701 kg. — wełny 34.701 kg. — węgla 2.676.160 kg. — cementu 508.000 kg. — fosfatu 2.097.776 kg. — samochodów 64.020 — obuwia 34.992 — papieru 19.770 — drzewa korkowego 9.297 — czekolady 20.917 — zapatek 32.400 — bawełny 282.612 — mydła 5.000 — towarów żelaznych 307.431 — skór wyprawnych 47.841 — smoły 32.806 — skór surowych 16.943 — grysu 1.353.313 — karczmi 1.707 — tłuszczu kokosowego 23.870 — masy kakaosm. 3.729.

Maka znajduje mało zainteresowania przy niezmiennych cenach.

Ryż wykazuje w dalszym ciągu słabszą tendencję mimo, że pierwsza ręka w Indiach trzyma się mocno z cenami. Nieznaczny spadek cen na rynkach europejskich jest wynikiem gwałtownego spadku marki niemieckiej, wskutek czego Niemcy wstrzymują od zakupów, podczas gdy importerzy europejscy rzucają znaczne partie na rynek, BURMA II. nowego zbioru w Gdańsku notujemy Mk. n. 7.20 do 7.30 za kg. — SAIGON I. po Mk. n. 7.00, podczas gdy z wrześniowym załadowaniem oferują już po Fr. 90 cif porty północno europejskie.

Towarowa giełda kopenhaska

Kopenhaski Oddział firmy Lambert i Krzysiak nadsyła nam następujące sprawozdanie z ostatniego tygodnia:

Kopenhaga, w sierpniu.

Zboże. Usposobienie mierne. Rynek bardzo spokojny. Notowania następujące: Pszenica 128 do 130 funtów holl., kor. 29.00—30.00. Żyto 122 do 124 funt. holl., kor. 31.00—32.00. Jęczmień 110 do 112 funt. holl., kor. 28.00—29.00. Owies 86—90 funt. holl., kor. 24.50—26.00 — wszystko przeważnie duńskie za żniw tegorocznych za 100 kg. loco wagon.

Kukurudza mieszana (północno-amerykańska) kor. 20.25. Ła. Plata kor. 23.75 za 100 kg. loco wagon.

Mąka. Związek większych młynów handlowych w Danii notuje 25. sierpnia: Mąka do pieczywa kor. 60.00 mąka domowa kor. 54.00, mąka Standard kor. 48.00, mąka prima żytnia 52.00, mąka na pół pyłowana kor. 48.00, mąka grysikowa kor. 38.00. — Dostawa prosto z młyna. wszystko za 100 kg.

Masło. Cena ustaliła się za tydzień 25 sierpnia do 1. września na kor. 530 za 100 kg. netto.

Jaja. Kooperatywa Towarzystwa eksportowego jajczanego płaci w tygodniu 26 sierpnia do 1. września kor. 3.90 za 1 kg., plus koszt frach towe.

Notowanie giełdowe było w Kopenhadze dnia 25. sierpnia kor. 4.50—4.60 za Snes (20 sznów).

Drób. 26. sierpnia obowiązująca cena kor. 2.25 do 2.50 za 1 kg. bitej wagi.

Wieprzowina. 26. sierpnia notowanie następujące: Prima wieprzowina kor. 3.20—3.35. prima świnina kor. 1.75—1.90 za 1 kg. bitej wagi.

Kronika sportowa.

UNION (Łódź) — POGOŃ II 3 : 1 (2 : 1).

Lwów, 5. września.

Match powyższy o mistrzostwo klasy B, nie był wielce interesujący. Z powodu niedyspozycji kilku graczy Pogoni z drużyny I, wyjechało do Łodzi kilku najlepszych graczy z drużyny II. wobec czego drużyna II musiała wczoraj pożyczyc sobie 6 graczy z drużyny trzeciej. Odbił to się specjalnie ujemnie na napadzie, w którym grał tylko jeden gracz drużyny II, i to tak dalece, że Pogoń grała przez całą grę z przewagą, dzięki tylko brakowi strzałów match przegrała. Nie można za to winić młodych chłopców z III drużyny, gdyż

widzieliśmy dnia poprzedniego, że ci sami gracze mając mniej więcej równego sobie przeciwnika, odnieśli wielkie zwycięstwo. Wnie przegranej należy raczej i to całkiem sprawiedliwie, poczytać środzkowemu pomocnikowi, który grał beznaście. Obrona Pogoni II (jeden gracz z III drużyny) bez zarzutu.

„Union”, drużyna drugoklasowa, fizycznie bardzo silna, która też swą przewagą fizyczną wykorzystywała, posiada dobry i niezły zgrany napad. Cechuje go przytomność i orientacja pod bramką, gdzie każdy gracz mając pozycję strzela na bramkę. Pomoc i obrona od napadu słabsza. Naogół drużyna nie przedstawia groźnego przeciwnika, a Pogoń II w pełnym swym składzie byłaby odniosła dobre zwycięstwo.

Sędziował p. Nawrocki.

Jutrzenka — Czarna 2 (2 : 0).

Pogoń III — Czarna III 9 : 1.

TURNIEJ TENISOWY W LWOWIE.

Sekcja tenisowa L. T. L. przy ul. Pełczyńskiej urządziła dnia 11. i 12. Okręgowy Turniej Wschodni. Małopolski: 1) Gra pojedyncza panów I kl., 2) gra pojedyncza panów II kl., 3) gra pojedyncza pan., 4) gra podwójna panów, 5) gra mieszana (pan i panów). 6) Do klasy I mogą być przyjęci wszyscy współzawodnicy bez wyjątku. 7) Do klasy II mogą być przyjęci wszyscy z wyjątkiem graczy, którzy otrzymali I nagrodę w jakikolwiek turnieju publicznym lub też brali udział w jakikolwiek turnieju pierwszoklasowym. 8) Wkładka od osoby mk. 300. O ile natomiast współzawodnik zgłasza się do większej ilości gier, jak i jednej natomiast opłaca wkładkę za następne gry po mk. 200. 9) Gry odbędą się o ile zostanie minimum 4 współ

Dramat miłosny z zazdrości.

Lwów, 5. września.

Sierżant z D. O. G. 28-letni Leon S. od dłuższego czasu starał się o rękę 25-letniej Stanisławy T., wdowy, zamieszkałej w Rynku l. 29.

Ostatnimi jednak czasy wdowa poczęła innego konkurenta, nafiara, przenosić nad Leona. „Nieszczęście” to doprowadzało go do rozpacz i z tego powodu wczoraj rano o godz. 7.30 w mieszkaniu jej, gdy nie odniosły skutku jego tłumaczenia po sprzeczce wywołanej zazdrością postanowił on odebrać życie swemu niewiernemu ideałowi i sobie.

Strzał pierwszy skierowany do niewiernej chybił, gdyż

kula lekko tylko zraniła jej pierś.

Następnie drugim strzałem skierowanym w skroń

pozbawił siebie życia.

Zwłoki jego odwieziono do kostnicy wojskowej. Kulę tkwiącą pod skórą piersi niewiernego ideału wyjął z łatwością dr. Celewicz, którego wezwano z Pogotowia ratunkowego.

Nowy napad rabunkowy koło Żółkwi.

Śmierć zranionej ofiary.

W okolicach Lwowa grasuje druga szajka bandytów.

Lwów, 5 września.

(h) Zdawało się, że po schwyceniu bandytów, którzy od dłuższego czasu bezkarnie grasowali w najbliższych okolicach Lwowa, nastąpi spokój. Tymczasem równocześnie z aresztowaniem Wolskiego i Owczuka, druga

szajka bandytów, złożona z 5-ciu osób,

grasująca w okolicach Żółkwi, dokonała przedwczoraj dwu napadów rabunkowych, z których jeden skończył się tragicznie, gdyż jedna z napadniętych ofiar, ciężko zraniona, zakończyła wczoraj rano życie.

W piątek 2 bm. między godz. 5 a 6 po poł. jechali z Turynki do Żółkwi urzędnicy firmy drzewnej Reinhold, Klinger i Miltner, Oskar Graf, Schulim i Samuel Stillerowie. W lesie między Weryną a Zdzibulkami,

wypadło z lasu 5-ciu bandytów

uzbrojonych w karabiny i dubeltówki i rozpoczęli w kierunku przejeżdżających gęstą strzelaninę, w czasie której Graff został

ciężko ranny w brzuch.

Po chwili bandyci zbliżyli się do wózka i nakazawszy pod groźbą milczenie, zażądali wydania pieniędzy. Nie otrzymawszy ich dobrowolnie, bandyci wysadzili jadących na ziemi.

poczem przeszukali cały wózek,

wyrzucając z niego wszystkie rzeczy, przedstawiające jakąś wartość. Następnie przeprowadził u napadniętych rewizję osobistą i zabrali obu Stillerom 100,000 mk., poczem wszystkim trzem zdjęli z nog buciki

znikli w lesie.

Obrabowani odjechali do Żółkwi, gdzie zawiadomili policję, a rannego Graffa przyswieżli wczoraj rano do Lwowa do szpitala żydowskiego, gdzie ten

w kilka godzin później zakończył życie.

Graff liczył lat 34, osierocił żonę i dziecko.

Konający Graff zeznał, że między rabusiami był jednym z jego furmanów, za którym już zarządono pościg, wobec czego jest nadzieja, że cała szajka znajdzie się niebawem w rękach sprawiedliwości.

zawodników zgłoszonych. 10) Termin zgłoszeń 9. września, godz. 19, w sekretaryacie przy ul. Pełczyńskiej. 11) Rozpoczęcie gier o godz. 9 rano i 3 popoł. Ze względu na liczne zgłoszenia w Sekretaryacie Lwowskiego Towarzystwa Lądziarskiego przy ul. Pełczyńskiej, turniej ten da przegląd najlepszych sił tutejszych i zapowiada się bardzo interesująco

Należy zaznaczyć, że w tym samym miejscu, Stiller został już raz napadnięty i obrabowany ze szłego roku.

Jak się w ostatniej chwili dowiadujemy, tej sa ma szajka dokonała tego samego dnia drugiego napadu rabunkowego w okolicy Dubian. Szczegółów na razie brak.

Sprawcy ostatnich napadów rabunkowych pod kluczem.

Lwów, 5 września. —

(h) Jak już wczoraj donieśliśmy, dzięki energii okręgowej policji państwowej, zdołano po trzech dniach intensywnej pracy schwytać bandytów, operujących przez dłuższy czas na gościńcach i drogach leśnych w okolicach Lwowa.

Wywiadowcy okręgowej policji państw. Romaniszyn i Kurowicz, udawszy się w poszukiwanie za bandytami do Solonki, stwierdzili, że we wsi tej przebywają już od dłuższego czasu dwaj obcy i mieszkają u jednej wieśniaczki. W toku dalszych dochodzeń stwierdzono, że córka tej wieśniaczki jest kochanką jednego z nich i przebywa w służbie we Lwowie. Wywiadowcy tedy udali się z powrotem do Lwowa, wyszukali tę dziewczynę, a ta zeznała, że ci dwaj obcy to „Staszek Władek”, którzy chodzą gdzieś po nocach. Nie ulegało zatem wątpliwości, że „Staszek i Władek” chodzą po nocach na rabunki, wobec czego postanowiono urządzić na nich obławę.

W sobotę rano obaj wyżej wymienieni wywiadowcy wraz z wywiadowcami Grabczewskim, Pawlusem, Żułyńskim, Tatusiem, Kuzłińskim, Hinkem i Ostrowskim urządzili zasadzkę. Obaj bandyci, po ostatnim rabunku dokonanym w lesie obroszyńskim na Ruchli Keller, której zrabowali 40.000 mk., przybyli w sobotę rano do Lwowa, by się zabawić. Wywiadowcy, którzy już od piątku wieczór ich inwigilowali, koło godz. 10 rano przytrzymali obu w ul. Traugutta, poczem sprawdzili ich na inspekcję. Stwierdzono, że bandyci nazywają się Władysław Wolski i Stanisław Owczarek, obaj z gubernji piotrkowskiej, dezerterzy 39 pp. Przy rewizji znaleziono przy nich razem 48.000 mk. Za resztę zrabowanych pieniędzy bandyci ci pokupowali dla siebie i dla swych kochanek garderobę. Wczoraj obaj przyznali się do

wszystkich rabunków. Dziś lub jutro zostaną przedstawieni do sądu wojkowego i staną najprawdopodobniej jeszcze w tym tygodniu przed sądem doraźnym.

Walka z rabusiem.

Odwiedziny nocą oknem. — Wołanie o pomoc. — Okradzenie emeryta. — Walka z o-pryszkciem.

(Korespondencja własna „Gazety Wieczornej”).

Zółkiew, 4 września.

(y) Do mieszkania emerytowanego egzekutora podatkowego p. Jana Weissa, pełniącego obecnie funkcję pomocnika kancelaryjnego w biurze Ekspozytury budowlanej, dostał się wczoraj w nocy oknem nie dość szczelnie zamkniętym rabus, który p. W. zupełnie obrabował.

W szczególności zrabował „gość” całą niemal garderobę p. Weissa, tj. ubrania, trzewiki, zegarek i gotówkę w sumie 10.000 mk. Podczas tej „operacji” zbudził się poszkodowany, a widząc w mieszkaniu swem rzezimieszka począł krzyczeć i chwycił złodzieja za rękę, chcąc odebrać swe mienie.

Wywiązała się bójka, przyczem p. W. dostał kilka szturchańców, a jako słabszy musiał uleżeć. Rzeczy swych nie uratował, nawoływania zaś jego o pomoc pozostały bez skutku, nie usłyszał ich nikt, a nawet służąca, śpiąca w kuchni, nie pośpieszyła z pomocą, sądząc, że ohlebodawca jej przez sen tylko mówi.

Wedle relacji p. Weissa, rabus był młodzieńcem mogącym liczyć około 20 lat. Dotychczas nie zdołano wpaść na jego ślad, mimo energicznych poszukiwań.

Psia plaga.

Lwów, 5. września.

W ostatnich trzech dniach przyjęto do tej szpitala osoby pokąsane przez wściekłe psy z następujących miejscowości:

- 1) z Kruhela, powiat Przemyśl 15-letnią Maryę Władękę;
- 2) z Przemyśla 23-letnią Zofię Rosenreich;
- 3) z tej samej miejscowości 22-letniego Adama Olszewskiego;
- 4) z Witkowic, powiat Kamieniec Podolski, Mykię Geńczaka, liczącego lat 66;
- 5) z Brzozowa, Wojciecha Dydyka, liczącego 11 lat;
- 6) z Tyszkowic, powiat Horodenka 4-letniego Jurka Bajątruka,
- 7) z Przemyśla, 15-letnią Zofię Karczmarczyk;
- 8) z Hołdowic, powiat Bóbrka, Pawła Dothergo, liczącego 55 lat;
- 9) z Bołszowic, powiat Rohatyn, Iwana Bodnara, liczącego 47 lat;
- 10) z Przemyśla 15-letnią Michalinę Gałązkę;
- 11) z Dobraczyna, powiat Sokal, Wasyla Kaniuka;
- 12) ze Żurowa, powiat Rohatyn 8-letnią Emilię Marchewkę;
- 13) z Zawala, powiat Śniatyn 10-letnią Justynę Bodnarczuk;
- 14) z Bojanicy, powiat Sokal, Michała Dobeckiego, liczącego 27 lat;
- 15) z Zawala, powiat Śniatyn 10-letniego Iwana Huńkę;
- 16) z Bojanicy, powiat Sokal, 10-letniego Juliana Kolidę;
- 17) z Dobraczyna, powiat Sokal, 8-letniego Piotra Kaniuka;
- 18) z Zawala, powiat Śniatyn 10-letnią Donucelę Olejnik;
- 19) z Bojanicy, powiat Sokal, 10-letniego Juliana Pańczuka i
- 20) z tej samej miejscowości, Jurka Kapuściankę, liczącego lat 63;
- 21) nadto z Drohobycza przywieziono do szpitala Jadwigę Boczek, liczącego 43 lat, pokąsaną przez wściekłego kota.

Wyjaśnienia i porady w sprawach ogłoszeń zupełnie bezpłatnie w Administracji, Lwów, Sokoła 4.

OGŁOSZENIA

ODDZIAŁ DLA OGCOSZEN
otwarty przez cały dzień do godz. 7
wieczorem bez przerwy.

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Garnitur młocarniany 8 HP. kompletny, prawie nowy, sprzedaje „Pion”, Lwów, Lwowska 48, tel. 476. 1710

Kuźnie polowe, obrabiarki do żelaza i drzewa, narzędzia blacharskie i ślusarskie sprzedaje do składu „Mieta”, Lwów, Jagiellońska 8. 1693

Frezerka kombinowana i piła cyrkularna do metalu — sprzedaje okazynie „Mieta”, Lwów, Jagiellońska 1. 8. 1695

Motory: 2 naftowo-benzynowe, 1 ropny, sprzedaje okazynie inżynier Landau, Romanowicza 11, Lwów. 1705

Przesiewnik do farb (Farbensieber), wielki model, fabrykatu „Friedrich Müller” Dresden, nadający się do celów w wytwórniach chemicznych i fabrykach papieru — sprzedaje okazynie „Mieta”, Lwów, Jagiellońska 1. 8. 1697

Dywany perskie, kilimy, dywany strzyżone, portjery, rzeczy antyczne, brzozy, porcelanę, kupuje i w komis przyjmie „Okazyja” Zyblikiewicza 3. 1727

„Okazyja” Zyblikiewicza 3. poleca: szale tureckie, portjery pluszowe, etażerki, otomany, akwaryum, postument na kwiaty, wachlarzyk srebrny, cytry, mandoliny, lampy, aparaty fotograficzne, aparat do powiększeń, flakony, rzeczy ozdobne. 1726

Magister farmacji poszukuje kupna lub dzierżawy apteki. Pośrednictwo pożądane. Zgłoszenia przyjmuje Zygmunt Eisenbach, Lwów, Kochanowskiego 11a. 1724

Sanatorium we wschodniej Galicji, wojną zniszczone, korzystnie do nabycia. Planów i kosztorysu odbudowy udzieli do wglądu, jakoteż bliższych informacji kancelaryja adwokata Dra Westreicha, ul. Akademicka 1. 3. 1688

Nowe motory benzynowe

5/6 K. m. Ebbs i Radinger 2 koła zamachowe 500 obrot. 5/8 K. m. Langen i Wolf przewoźne na wózkach żelaznych, dostarcza natychmiast Centralny zakład fabryczny urządzeń technicznych loco magazyn Kraków, ul. Długa 1. 1542

BIELIZNĘ DO SZYCIA

przyjmuje
Szwalnia przy ul. Teatyńskiej 1A
codziennie do godz. 5. 1603

„Universum”, Lwów, Zygmuntowska 15, kupuje maszyny parowe, lokomobile, motory ropne i benzynowe, kompletne urządzenia fabryczne, obrabiarki do drzewa i metali. 1637

Fortepian okazynie kupię. Zgłoszenia z podaniem ceny Milkowskiego 11. Zwierzchowski. 1687

Kocioł parowy na 8 atmosfer, dla małego ogrzewania centralnego lub pralni parowej sprzedaje okaz „Mieta”, Lwów, Jagiellońska 8. 1694

Prasa stojąca (Kuehebelpresse) fabrykatu „Krause”, może też być używaną jako sztanca do wyrobu pudełek blaszanych, guzików, ornamentów metal., kafli itp., siła ciśnienia 35 ton, sprzedaje okazynie „Mieta”, Lwów, Jagiellońska 8. 1696

Młyńskie maszyny i przybory sprzedaje „Budowa”, Romanowicza 11, Lwów. 1706

Powóz wystawny ze skórzaną budą i fartuchem, obity piuszcem, na oliwnych osiach — do sprzedania. Wiadomość w sklepie p. Starcka, handel kwiatów i nasion, Legionów 1. 1698

Kamienie młyńskie, Walce, Kasprzy, Pytle, Elewatory dostarcza bezzwłocznie „PILOT” Lwów, Batorego 4. 511

POSADY I PRACA

Chłopca do posługi biurowej przyjmie „Pion”, Lwów, Lwowska 48, tel. 476. 1741

Praktykanta z ukończoną 3 gimn. lub wyż. przyjmie zaraz Fabryczny skład sukna, Ralski & Grocholski, Lwów, ul. Rutowskiego 7. 1723

Inżynier-chemik

z długoletnią praktyką w dziale naftowym poszukuje posady kierowniczej. Świadczenia i referencje pierwszorzędných firm. Zgłoszenia: Piotr Kintzi, Lubień Wielki. 1679

Przyjmujemy natychmiast starszego, rutynowanego buchaltera, na dobrych warunkach. Zgłoszenia „S. K. A.” Żulińskiego 7. 1690

MIESZKANIA, LOKALI, SKLEPY

Stajnia do sąsiedzi. Łyczakowska 27. 1664

Młode bezdzietne małżeństwo poszukuje pokoju umiłowanego przy polskiej rodzinie od 1 października, ewentualnie z utrzymaniem. Zgłoszenia do Fabryki dachówek w Nadwórnej. 1652

Nauczycielka gimnazjalna poszukuje pokoju, ewentualnie z utrzymaniem. Bronisława Leiner, Łyczakowska 20. 1654

Zakład Haftów Wandy Gilowskiej

z dniem dzisiejszym przeniesiony został na ul. Koralmicką 1. 6 i poleca dla szkół roboty ręczne i wzo-ry ze znacznym opustem. 00000

Mam stale każdą ilość

MAKI ŻYTNIEJ I PSZENNEJ

Korzystnie do oddania

Roman STERNICKI — Poznań

Hurtownia mąki

Kantory: ul. Składowa 11. — Telefon 1366.

Adres telegr.: Roman Sternicki — Poznań.

Istnieje od roku 1903.

1714

Baczność Zakupimy

z pozwoleniem, lub bez pozwolenia wywozu większe ilości mączki kartoflanej i cerszyny. „ŚWIATOPÉŁK”, Kraków, Grodzka 15. Tele-gramy: Światopéłk”, Kraków. 1667

Dr. Wiktor Jankowski

DENTYSTA
powrócił i ordynuje ul. Hetmańska 10
od 9 do 1 i od 3 do 6. 1657

CERATY Reklama

w wielkim wyborze poleca
Ludwik Horszowski jest dźwignią
Lwów 1455
ul. Akademicka 3. Handlu i Przemysłu

LWOWSKI ODDZIAŁ OKRĘGOWY PANSTW. URZĘDU ZBOŻOWEGO

ogłasza ustny przetarg publiczny na sprzedaż następujących produktów: 1682

żyta	około 187 ctn. mtr.	bobiku	około 19 ctn. mtr.
mieszanki	87	kukurydzy	92
wyki	1244	mąki kukurydz.	100
grochu	209	otrębów jęczm. z do-	
odpadków mącz. jaglan.	30	mieszka żytnią	960
soczewicy	165	fasoli	33
	35		

Licytacja całkowitej ilości każdego z wymienionych produktów rozpoczyna się od następujących sum za jeden ctn. mtr.:

żyta	od Mk. 3025	bobiku	od Mk. 3000
mieszanki	2670	kukurydzy	2670
wyki	2385	mąki kukurydz.	2670
grochu	3434	otręb. jęczm.	1400
odpadków mącz. jaglan.	2670	fasoli	3488
soczewicy	3815		

Licytacje wprowadzona jest na dzień 9. września r. b. na godz. 11 przed południem w lokalu Lwowskiego Oddziału Okręgowego P. U. Zb. przy ul. Kraszewskiego Nr. 11.

Wystawione na licytację produkty można oglądać codzień nie od godz. 9 rano do 3 po poł. w Lwowskim Oddziale Okręgowym P. U. Zb.

Towar musi być zabrany przez nabywcę w przeciągu 7 dni od dnia licytacji. Nabywca winien zapłacić natychmiast do kasy Lwowskiego Oddziału Okręg. P. U. Zb. zadeklarowaną sumę kapitału.

Wzrost 10% w czasie licytacji w d. 9. września r. b. przed licytacją.



ODCISKI, brodawki i skórę zgrubiałą na podszewkach bezpowrotnie i bez bólu usuwa „KŁAWIOL” farm. labor. „Ap. Nowalski” w Warszawie, Miodowa 1. Sprzedają wszystkie apteki i składy apteczne. Hurtownia sprzedaż. Przedstawicielstwo na Lwów i Wschodnią Małopolską f. „OZON”, Hurtownia materiałów aptecznych, Lwów, Kołłątaja 8. Również hurtowo do nabycia: P. Mikolasch i Ska i Apt. Związ. Wytw. Handl. Farm. 12358

Kocioł parowy, rurkowy, 100 m² pow. ogrzew. Lwów, Lwowska 48. Tel. 476.

Diesel-motor ropny 30/55 HP, sprzeda tanio PION, Lwów, Lwowska 48. Tel. 476.

Diesel-motor ropny 35/40 HP. sprzeda tanio PION, Lwów, Lwowska 48. 1681 Tel. 476.

GORZELNIE

kompletnie urządzonej sprzeda okazjnie PION, Lwów, ul. Lwowska 48, tel. 476. 1620

Kocioł parowy, 2 płomienne rurkowy, około 30 m² pow. ogrz. sprzeda okazjnie firma „Pion”, Lwów, ulica Lwowska 1. 48, telefon 476. 1742

NAUKA I WYCHOWANIE

KONCESYON. PRAKTYCZNE KURSY KSIEGOWOŚCI Z. OLSZEWSKIEGO KURKOWA 30.

Rozpoczynają nowe kursy rano i wieczorne
1. rachunkowości państwowej
2. handlowe towarowe i bankowe
3. Stenografii polskiej.
Wpisy do 10 b. m. Ilość miejsc ograniczona.
Polecają na posady buchalterów, korespondentów Rd. sily rutynowane i początkujące.
Przyjmują wszelkie prace w zakresie księgowości wcho- dzące.
Godziny dla stron od 3—6 popoł. 1672

Szkoła Muzyczna im. Ignacego J. Paderewskiego

we Lwowie, ulica Miłkowskiego 1. 11, bożna Kochanowskiego (pięszka na lewo)
ogłasza że wplyw na rok szkolny 1921/22 już się rozpo- częły. Przedmioty: śpiew solowy, fortepian, skrzypce, muzyka zbiorowa, kurs koncertowy, fortepian i przedmioty teoretyczne. Kancelarya otwarta od 11 do 7 wieczorem. — Uczniowie którzy nie mają fortepianu mogą ćwiczyć w szkole. Przy szkole istnieje wypoży- czalnia nut dla uczniów. 1730

Młocarnię Flothera 12 HP, kompletną, z pasami, sprzeda tanio „Pion”, Lwów, Lwowska 48, tel. 476. 1741

CZAS
ODNOWIC
PRZEDPŁATE!

Poznanski Bank Ubezpieczeń

Towarzystwo Akcyjne w Poznaniu

zalożony przez Bank Związku Spółek zarobkowych w Poznaniu. Kapitał zakładowy 10 milion. marek polskich.

Mamy zaszczyt donieść, że otwo- rziliśmy w Krakowie Oddział Banku naszego na Małopolską, któ- rego kierownictwo powierzyliśmy naszemu dotychczasowemu inspekt. p. Stanisławowi Łagodzie.

Biura Oddziału znajdują się w Krakowie przy Rynku Główn. 1. 9 (Pasaż Bielaka). Panów zastępców i bank. Klientele prosimy we wszel- kich sprawach ubezpiecz. dotyczą- cych Banku naszego, zwracać się odtąd do naszego wymienionego Oddziału.

Poznań, w sierpniu 1921 r. Poznanski Bank Ubezpieczeń. T.A. Gliński. Dyrektor: Dr. Borno
Przedkłada się wszędzie zdolnych zastępców za wysoką prowizją.

Powołując się na obok ogło- szenie Dyrektora, polecam się łaskawej Klienteli do załatwie- nia ubezpieczeń od ognia, od kradzieży z włamaniem, — od szkód wodociągowych, od nie- szczęśliwych wypadków — i od prawno cywilnej odpowiedzial- ności — pod nader korzystnymi warunkami.

Kraków, w sierpniu 1921 r.
Rynek Główny (Pasaż Bielaka)
Stanisław Łagoda
dyrektor Oddziału Małopolskiego Poznanski Banku Ubezpieczeń.

1552

„AREKO“

Towarzystwo dla sprzedaży produktów chemicznych i technicznych z o. p. Wiedeń II, Kärtnerring 2
Adres dla telegr. Aceton Wien. Telef. 50-4-27, 12-63/IV
Chemicznie, dla wszelkich gałęzi przemysłu i gospodarstwa rolnego, farby, surowce, garbniki itd. 1674

Rowerzy stare oraz płyty gramofonowe mogą być polamane, płacę po 85 Mk. za sztukę. JAKÓB ROSENMAN, Lwów, ul. Akademicka 1, 26. 1494

Cement

dachówki, papę, blachę, gwoździe, oraz inne artykuły budowlane i żelazne poleca z rychłą dostawą firma
BRONISŁAW NIŁKI i Spółka
w Krakowie, Gertrudy 5. 1736

Zamienię mieszkanie

5 pokoi, kuchnia, komfort, śródmieście, na mieszkanie najmniej 6-pokojowe, komfort, stajnia, wozownia, mieszkanie dla furmana, najchętniej willa z ogrodem w bliskości śródmieścia. Ewentualnie wynajmie się takie mieszkanie za cukier. Zgłoszenia pisemne przyjmuje Dyrekcja Cukrowai w Chodorowie. 1284

BUCHALTERA

samodzielnego bilansistę, siły pomocnicze do buchalteryi, tudzież stenografistkę, piszącą biegle na maszynie poszukuje na stałe na bardzo korzystnych warunkach, pierwszorzędną firmą handlową w Polsce.

Zgłoszenia pod szyfrą „Steno-Buchalter“ przyjmuje z grzeczności Biuro dzienników St. Sokołowskiego i Ski we Lwowie, ulica Jagiellońska 7. 1680

Polskie Towarzystwo Handlowe

Kraków, Sławkowska 1.

dostarcza wagonowo ŻELAZO pochodzenia Krajowego, przy krótkich terminach dostawy. 1394

Na sezon jesienny

poleca P. T. Kupcom

1561

waselinę do skóry, czernidła do butów, pastę do obuwia, masę francuską na posadzki

Fabryka mydła, smarów i artykułów chemicznych

KOTWICA

w Krakowie, Lubomirskiego 41.

Poważne świetnie prosperujące przedsiębiorstwo przemysłowe poszukuje dla stworzenia nowej doskonale się zapowiadającej placówki

wspólnika

posiadającego obcą walutę wartości mkp. nie niżej 10 milionów. Zgłoszenia uprasza się pod nr. 8891 do biura ogłoszeń „Par“ Poznań, Fr. Ratajczaka 8. 1713

Transporty Meblowe

międzymiastowe wykonuje wozami meblowymi i wagonami najlepiej i najtaniej

SPEDYTOR

GUSTAW LUFT

Lwów, Kościuszki 22. 1338

„OIKOS“

Związkowe Zakłady Przemysłu i Budownictwa drzewnego

Spółka akcyjna we Lwowie.

Na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia z dnia 18-go kwietnia 1921 zatwierdzonej przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu, oraz Ministerstwo Skarbu, reskryptem z dnia 4. sierpnia 1921. ogłoszonym w „Monitorze Polskim“ Nr. 182. z dnia 12. sierpnia 1921. przystępuje Rada Zawiadowcza do podwyższenia kapitału akcyjnego o Mkp. 60,000,000— czyli z Mkp. 60,000,000 na

Mkp. 120,000,000—

przez wydanie 60.000 sztuk nowych, na okaziciela opiewających gotówką i pełnowpłaconych akcji III. emisji nominalnej wartości Mkp. 1.000— każda na następujących

w warunkach subskrypcyjnych:

1) Dotychczasowym akcjonariuszom przysłu uję prawo pierwszeństwa do nabycia nowych akcji; a to w stosunku jedna nowa, na jedną starą akcję,

2) Prawo poboru zgłoszone być musi w czasie od 1. do 30. września 1921. Zgłoszenia dokonane po upływie powyższego terminu uwzględnione nie będą.

3) Akcjonariusze wykonujący prawo poboru winni przedłożyć równocześnie ze zgłoszeniem swoje akcje, celem uwidocznienia na nich wykonania prawa poboru.

4) Kurs emisyjny wynosi dla starych akcjonariuszy Mkp. 1.500— za sztukę.

5) Nieobjęte w powyższy sposób akcje oddane będą w drodze wolnej subskrypcji nowym subskrybentom po kursie Mkp. 2.500—. Nowe zgłoszenia przyjmowane będą również w czasie od 1. do 30. września 1921.

6) Repartycja zgłoszonych z wolnej subskrypcji akcji nastąpi w najbliższym czasie po zamknięciu subskrypcji, przyczem Rada Zawiadowcza zastrzega sobie prawo dowolnej redukcji zgłoszeń.

7) Przy zgłoszeniu prawa poboru, oraz nowych akcji należy uiścić gotówką całą cenę kupna wraz z 6% odsetkami od imiennej wartości od 1. lipca do dnia wpłaty, oraz po Mkp. 20— od każdej nowej akcji na koszt konfekcji.

8) Nowe akcje uczestniczą w zyskach Spółki na równi ze starymi akcjami od dnia 1. lipca 1921 r.

Zgłoszenia przyjmują:

Polski Bank Przemysłowy we Lwowie, oraz Jego Oddziały w Borystawiu, Dąbrowie Górniczej, Drohobyczu, Gdańsku, Jaśle, Krakowie, Krośnie, Łodzi, Nowym Sączu, Rzeszowie, Sosnowcu, Stryju, Będzinie, Sanoku i Warszawie, Śląski Bank Przemysłowy w Bielsku i tegoż Filia w Cieszynie. 1731